
中村哲三郎先生は, 令和�年�月�日��歳の
御生涯を閉じられました｡ 先生は医学部入学

前教職の経験がありましたので, 医学部同級

生の我々より年齢は数年先輩でありました｡

先輩としての風格があり, 座席も殆ど決まっ

ておりました｡ インターン終了後は産婦人科

教室に入局され, 産婦人科専門医として終生

全うされました｡ 開業も鹿児島市樋之口町で,

小生の山之口町とは隣り町で, 近かったので,

親しくお付き合いを頂きました｡ 支部会等で

は近くに席をとり親しく語り合いました｡

最近 ｢体調が悪い｣ とは聞いておりました

が, お見舞いもせず御逝去されたことに寂し

さを感じております｡

病院は, 長女中村佐知子先生が, 確り跡を

継がれて居られますので, 安泰であります｡

奥様はつとに天国で待っておられましたの

で, 今頃は, 世間話に熱が入っておられるこ

とだろうと拝察しています｡

どうぞ安らかな天国を御祈念申し上げます｡

令和�年�月 �島 信一

鹿児島市医報 第��巻第�号 (通巻���号) ����(令和�年)

[随筆・その他]

��

中央区・清滝支部
(さめしま小児科) �島 信一

���������������
����������� ��

｢鹿児島市医報｣ では, ｢鹿市医郷壇｣ コーナーを設け, 会員の皆様から薩摩郷句
を募集しております｡ 毎号 題吟 (お題) がありますので, 日常の出来事などをご投
稿ください｡ 皆様のお気軽なご投稿をお待ちしております！
詳細は, 本誌��頁の ｢鹿市医郷壇｣ コーナーをご覧ください｡

記

◇選 者：樋口 一風 先生
◇作品は郵送・���・メールにて下記宛にお送りください｡

〒�������� 鹿児島市加治屋町�番��号
鹿児島市医師会 『鹿児島市医報』 編集係���：������������／���：������������������：�����������������������������

����
掲載号 ��号 ��号
題 吟 買物

(けもん)
掃除
(そっ)

締 切 ��月�日� ��月�日�


